
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

 

Padomes sēdes protokols Nr. 1 (14) 

 

Rīgā         2016. gada 9. februārī. 

 

Sanāksmes vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J. Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Kazāks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  U.Kāsiks 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts E.Ķīlis 

Fiskālās disciplīnas padomes makroekonomikas eksperte E.Veide 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste E.Lucka 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 2.punktā:  

VAS "Valsts nekustamie īpašumi" Apsaimniekošanas pārvaldes NĪ pār-

valdības daļas ēkas Rīgā, Smilšu ielā 1, pārvaldniece  

I.Godaine 

VAS "Valsts nekustamie īpašumi" Vecākā publiskā sektora klientu vadī-

tāja 

A.Ādmidiņa 

VAS "Valsts nekustamie īpašumi" Būvniecības pārvaldes būvniecības 

projektu vadītājs 

A.Mirkšs 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 4.punktā:  

Finanšu ministrijas Tautsaimniecības analīzes departamenta direktore I.Vasaraudze 

Finanšu ministrijas Tautsaimniecības analīzes departamenta Makroeko-

nomikas nodaļas vadītāja vietnieks 

D.Stikuts 

Finanšu ministrijas Tautsaimniecības analīzes departamenta Makroekono-

mikas nodaļas makroekonomikas analītiķis 

A.Jurša 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste     E. Lucka 

 

2016.gada 9.februāra sanāksme sākas plkst. 9:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J. Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J. Platais atklāj sanāksmi (pielikumā 

sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 



 

2 
 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J. Platais 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2015. gada 1. decembra Padomes sēdes protokolu. 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

2. Pateicības diplomu pasniegšana valsts akciju sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi" dar-

biniekiem 

Ziņo: J. Platais 

 

J.Platais un D.Kalsone pasniedz pateicības diplomus Ivetai Godainei, valsts akciju sabiedrības "Valsts 

nekustamie īpašumi" (turpmāk – VNĪ) Apsaimniekošanas pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldības 

daļas ēkas Rīgā, Smilšu ielā 1 pārvaldniecei; Agnesei Ādmidiņai, Vecākajai publiskā sektora klientu 

vadītājai un Aivaram Mirkšam, Būvniecības pārvaldes būvniecības projektu vadītājam saistībā ar in-

tensīvo palīdzību Padomes biroja telpu līgumisko jautājumu sakārtošanā un remontdarbu profesio-

nālo iepirkumu organizācijā, kā arī remontdarbu punktuālajā īstenošanā.  

 

Diplomu svinīga pasniegšana. 

 

Nolēma: 

2.1. Pieņemt zināšanai darba kārtības punktu. 

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

3. Iekšēja diskusija par makroekonomikas radītāju prognozēm 

Ziņo: M. Kazāks, M. Hansens, U. Kāsiks, E. Veide 

 

Potenciālā un nominālā iekšzemes kopprodukta novērtējuma darba grupas un pārējo klātesošo dis-

kusija par Finanšu ministrijas (turpmāk – FM) atsūtītajām makroekonomikas radītāju prognozēm. 

 

Nolēma: 

3.1. Pieņemt zināšanai FM iesniegtās makroekonomikas rādītāju prognozes. 

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

  



 

3 
 

4. Makroekonomikas radītāju prognožu prezentācija 

Ziņo: I. Vasaraudze, D. Stikuts, A. Jurša 

 

FM informē par aktuālajām makroekonomikas prognozēm, kas tiks izmantotas par pamatu Latvijas 

Statbilitātes programmā 2016.-2019.gadam. 

 

Klātesošo diskusija par makroekonomikas radītāju prognozēm. 

 

Nolēma: 

4.1. Pieņemt zināšanai FM iesniegto informāciju par makroekonomikas rādītāju prognozēm. 

4.2. Uzdot sagatavot Padomes makroekonomikas ekspertei E.Veidei kopsavilkuma viedokli par sēdē 

izteiktajām bažām. 

4.3. Uzdot Padomes sekretariātam nosūtīt FM Padomes viedokli un ievērojot noteikto Vienošanās 

par sadarbību (turpmāk – VPS) organizēt diskusijas ar FM ar mērķi nonākt pie abpusēji pieņemamām 

makroekonomikas prognozēm.   

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

5. Vienošanās par sadarbību starp Finanšu ministriju un Fiskālās disciplīnas padomi 

Ziņo: J. Platais 

 

J.Platais ziņo, ka 2016.gada 8.februārī tika noslēgta vienošanās par sadarbību starp Padomi un Fi-

nanšu ministriju. VPS dokuments pieejams latviešu un angļu valodā Padomes mājaslapā. 

 

Klātesošo diskusija par VPS starp Finanšu ministriju un Fiskālās disciplīnas padomi. 

 

Nolēma: 

5.1. Pieņemt zināšanai darba kārtības punktu. 

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

6. Neatbilstības ziņojuma sliekšņi 

Ziņo: J. Platais 

 

J. Platais ziņo par sagatavotajiem priekšlikumiem attiecībā uz neatbilstības ziņojumu sliekšņiem un 

aicina tos uzsākt piemērot Padomes praksē.   

 

Nolēma: 

6.1. Uzdot Padomes sekretariātam sagatavot konspektīvu kārtību balstoties uz iesniegtajiem priekšli-

kumiem. 

6.2. Pēc galējas saskaņošas ar Padomi rakstiskā konsultācijā, publicēt neatbilstības ziņojumu sliekšņu 

piemērošanas kārtību Padomes mājaslapā. 

6.3. Uzsākt piemērot praksē ierosināto kārtību.   

 



 

4 
 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

7. Padomes darbības pašnovērtējums 

Ziņo: E. Ķīlis 

 

E. Ķīlis ziņo par sagatavoto Padomes pašnovērtējumu atbilstoši OECD principiem.  

 

Nolēma: 

7.1. Uzdot Padomes fiskālo risku ekspertam E.Ķīlim sagatavot Padomes pašnovērtējuma latviešu va-

lodas versiju.  

7.2. Pēc galējas saskaņošanas ar Padomi rakstiskā konsultācijā, publicēt Padomes pašnovērtējumu 

mājaslapā. 

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

8. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi  

Ziņo: D. Kalsone  

 

8.1. Padomes sēžu kalendārs. 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto Padomes sēžu kalendāru (publicēts mājaslapā). 

 

 

Nolēma: 

8.1.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto Padomes sēžu kalendāru.  

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

8.2. Komandējumu plāns. 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto Padomes komandējumu plānu (pielikumā). 

 

 

Nolēma: 

8.2.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto Padomes komandējumu plānu. 

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 



 

5 
 

U.Kāsiks – par. 

 

8.3. Iepirkumu plāns.  

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto Padomes iepirkumu plānu un publisko iepirkumu norisi. 

 

Klātesošo diskusija par veiktajiem un plānotajiem publiskajiem iepirkumiem. 

 

Nolēma: 

8.3.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto Padomes iepirkumu plānu. 

 

J.Platais – par; 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

 

2016.gada 9.februāra sanāksmi slēdz plkst. 12:00. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs        J. Platais 

 

 

Sēdes sekretāre          E. Lucka 
 

 

 

Padomes sekretāres vīza:       D. Kalsone 
 

 

 

 

9.02.2016. 12:36 

772 

E.Lucka 

6708 3650; elina.lucka@fdp.gov.lv 

  


